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ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO FOSCOLO” VESCOVATO 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

 

PIANO ANNUALE  DELLE ATTIVITA' A.S. 2012/13 

 

PROT. N. 6121 /A-19 Vescovato, 1/09/2012 

 

 
Data Giorno Sedi scolastiche Classi Orario Durata ATTIVITA' 

3 Settembre Lunedi IN SEDE  9.00 11.00 2 h 

COLLEGIO DOCENTI UNIFICATO 

O.d. G. 

 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente 

2. Costituzione Collegio Docenti 2012/13 

3. Piano Attività fase di avvio a.s. 2012/13 

4. Divisione a.s. ai fini della valutazione alunni 

5. Procedure individuazione Funzioni Strumentali al POF 

6. Commissioni POF 

7.  Assegnazione docenti alle classi/sezione 

8. Criteri per l’individuazione dei responsabili di plesso 

9. Comunicazione nomine collaboratori 

10. Nomine Comitato valutazione e docenti Tutor per neo 

immessi in ruolo 

11. Calendario scolastico 

12. Intervento dalla DSGA per finanziamento progetti, uso del 

sito web ecc. 

13. Varie ed eventuali 

 

4 settembre Martedi IN SEDE Prime 9.00 12.00 3 h 

ARTICOLAZIONE PER SEDE 

O.d. G. 
1. Assegnazione docenti alle classi: (destinazione ore residue – 

assistenza mensa) 

2. Coordinatori/Segretari/Responsabili 

3. Accoglienza 

4. Alfabetizzazione 

5. Ora alternativa IRC 

6. Orario prima settimana 

7. Compilazione registri 

8. Iniziative e progetti scuola 

9. Piano ore eccedenti 
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5 Settembre  Mercoledi IN SEDE  9.00 12.00                3 h 

ARTICOLAZIONE PER AREE 

O.d. G. 

1. Comunicazioni del Coordinatore d’Area 

2. Programmazione (scansione temporale e tipologia verifiche) 

3. Utilizzo Strumenti/modulistica 

4. Recupero alunni con debito formativo 

5. Progettazione/definizione interventi di recupero 

6. Prove d’ingresso 

 

6 Settembre Giovedi IN SEDE  9.00 12.00                3 h 
ARTICOLAZIONE PER AREE 

 

10 Settembre Lunedi IN SEDE  9.00 11.00                2 h 
ARTICOLAZIONE PER SEDE 

 

 

 

10 Settembre 

 

 

Lunedi IN SEDE  14.30 16.30                 2 h 

COLLEGIO DOCENTI UNIFICATO 

odg 
 Lettura-approvazione verbale seduta precedente 

 Nomina coordinatori sede-area 

 Nomine coordinatori classe-segretari 

 Assegnazione docenti alle classi 

 Articolazione orario-funzionamento plessi 

 Controrario/Banca ore 

 Bando concorso funzioni Strumentali 

 Esigenze di attivazione commissioni/gruppi lavoro 

 Centro Sportivo Studentesco/Progetto Nazionale 

alfabetizzazione Motoria 

 Varie ed eventuali 

5 Ottobre Venerdi 

OSTIANO 

CORSO A 

 

VESCOVATO 

CORSO B 

I 

II 

III 

14.00 

15.00 

16.00 

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

 

 

Per ogni consiglio: 

 1h alla presenza dei soli 

docenti 

 

 

 

 

 

CONSIGLI DI CLASSE  

O.d.G. 

 Programmazione  classe – curricolo- strategie didattiche – criteri 

di valutazione; 

 Piano attività di sostegno; 

 Programmazione attività di recupero; 

 Progetti interdisciplinari; 

 Proposte per iniziative varie; 

 Eventuali comunicazioni. 

 

 

8  Ottobre Lunedì 

LEVATA  

CORSO B 

I 

II 

III 

14.00 

15.00 

16.00 

15.00 

16.00 

17.00 

VESCOVATO 

CORSO A 

I 

III 

II 

14.00 

15.00 

16.00 

15.00 

16.00 

17.00 

9 Ottobre Martedì 

VESCOVATO 

CORSO  C  

I 

III 

II 

14.00 

15.00 

16.00 

15.00 

16.00 

17.00 

OSTIANO 

CORSO  B 

I 

II 

III 

14.00 

15.00 

16.00 

15.00 

16.00 

17.00 

10 Ottobre Mercoledi 
LEVATA 

CORSO  A 

III 

II 

I 

14.00 

15.00 

16.00 

15.00 

16.00 

17.00 
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25 Ottobre Giovedì IN SEDE  14.30 16.30 2 h 

COLLEGIO DOCENTI  

O.d. G 

 Lettura e approvazione verbale seduta precedente 

 Aggiornamento del POF a.s. 2010/2011 

 Designazione Funzioni Strumentali 

 Criteri di valutazione apprendimento e comportamento  

 Piano Attività Annuali (Ore funzionali) 

 Adozione testi di narrativa 

 Piano di formazione 

 Comunicazioni eventuali 

 

26 Ottobre Venerdi 

VESCOVATO 

LEVATA 

OSTIANO 

 17.00 18.00 1 h 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI  

DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE 

26  Novembre Lunedi 

LEVATA 

CORSO -A 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

Per ogni consiglio: 

60 min. alla presenza dei soli 

docenti + 

15 min. con  genitori 

3, 45 h 

 

 

 

CONSIGLI DI CLASSE 

 

 Verifica in itinere della programmazione educativo-didattica 

 Analisi delle situazioni problematiche con particolare 

riferimento ai casi di disabilità, disagio, integrazione alunni 

stranieri 

 Proposte per iniziative varie 

 Consiglio orientativo (Classi III) 

 

 

 

VESCOVATO 

CORSO - B 

 

III 

II 

I 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

28  Novembre Mercoledi 
LEVATA 

CORSO - B 

 

III 

II 

I 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

29  Novembre Giovedi 

OSTIANO 

CORSO- B 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

VESCOVATO 

CORSO-  A 

 

III 

I 

II 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

30  Novembre Venerdi 

VESCOVATO 

CORSO  - C 

 

 

I 

III 

II 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

OSTIANO 

CORSO- A 

 

 

I 

III 

II 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

13 Dicembre Giovedì SEDE  14.30 17.30 3 h  ARTICOLAZONE PER AREA / SEDE 
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20 Dicembre  Giovedì 

 

VESCOVATO 

LEVATA 

OSTIANO 

 

 

14.30 17.30 3 H 

 

UDIENZE GENERALI 

17 Gennaio Giovedi IN SEDE 

 

14.30 16.30 2 h 

 

COLLEGIO DOCENTI  

 

 Lettura e approvazione verbale precedente 

 Verifica intermedia POF 

 Iscrizioni a.s. 2012-13 

 Ipotesi organizzativa curricoli a.s. 2012-13 

 Comunicazioni 

 

25 Gennaio Venerdi 

VESCOVATO 

CORSO  - A 

 

 

II 

III 

I 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

1 h 

per ogni 

consiglio 

(60 min docenti+15 min 

genitori) 

3 ,45 h 

 

CONSIGLI DI CLASSE  

PRESCRUTINI PRIMO QUADRIM. 

 Analisi situazione della classe 

 Verifica programmazione educativo-didattica 

 Definizione valutazionI  

 Griglia restituzione continuità (classi prime) 

 Scheda rilevazione disagio 

 

OSTIANO 

CORSO - A 

 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

29 Gennaio Martedi 

VESCOVATO 

CORSO – C 

 

 

I 

III 

II 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

OSTIANO 

CORSO - B 

 

I 

III 

II 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

30 Gennaio Mercoledi 

LEVATA 

CORSO– B 

 

III 

II 

I 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

VESCOVATO 

CORSO - B 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

31 Gennaio Giovedi 
LEVATA 

CORSO-  A 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 
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1 Febbraio 

 

 

 

 

Venerdi 

 

 
OSTIANO- A 

 

 

 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

Per ogni consiglio: 

 1h alla presenza dei soli 

docenti 

 

SCRUTINI PRIMO QUADRIMESTRE 

 

Compilazione schede di valutazione 

 

 

 

  VESCOVATO -B 
 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

4 Febbraio Lunedi 

 

VESCOVATO – A 

 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

5 Febbraio Martedi 

 

VESCOVATO 

CORSO  C 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

OSTIANO 

CORSO B 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

6 Febbraio Mercoledi 
LEVATA  

CORSO A 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

7 Febbraio Giovedi 
LEVATA  

CORSO B 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

15 Febbraio Venerdi LORO SEDI 

  

16.00 

 

18.00 

 

2 H 

 

 

DISTRIBUZIONE SCHEDE 
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25  Marzo  

 

 

 

 

Lunedi 
LEVATA 

CORSO - A 

 

III 

II 

I 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

 

15.15 

16.30 

17.45 

 

 

 

 

 

1 h 

 (60 min docenti+15 min 

genitori)            3 h, 45 

 

 

CONSIGLI DI CLASSE 

 

 Andamento della classe e verifica 

della programmazione educativo / didattica 

 Analisi delle situazioni problematiche  

 Valutazione intermedia delle attività del Piano Offerta 

Formativa 

 Proposte per le nuove adozioni dei libri di testo 

 Varie ed eventuali. 

 
26 Marzo Martedi VESCOVATO - B 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

27 Marzo Mercoledi LEVATA - B 

 

III 

II 

I 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

4 Aprile Giovedi 

OSTIANO B 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

VESCOVATO - A 

 

I 

III 

II 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

5 Aprile Venerdi 

VESCOVATO - C 

 

I 

III 

II 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

OSTIANO - A 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.15 

16.30 

 

15.15 

16.30 

17.45 

11 Aprile Giovedi LORO SEDI 

  

14.30 

 

17.30 

  

UDIENZE GENERALI 

 

 

 

 

 

 

18 Aprile 

 

 

Giovedì LORO SEDI  

  

 

14.30 

 

 

 

16.30 

 

 

 

 

2h  

  

ARTICOLAZIONE PER SEDE 

 

 Verifica finale progetti 

 Progetti-Iniziative anno 2013/14 
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9 Maggio  Giovedi SEDE 

  

 

 

 

 

14.30 

 

 

 

 

 

16.30 

 

 

 

 

 

2 H 

 

COLLEGIO DOCENTI 

 Lettura e approvazione verbale seduta prec. 

 Verifica situazioni problematiche alunni con 

difficoltà di apprendimento 

 Adozione libri di testo 

 Criteri valutazione prove d’esame licenza media 

 Comunicazioni 
 

10 Maggio Venerdi SEDE 

  

 

14.30 

 

 

16.30 

  

ARTICOLAZIONE PER AREE 

 

27 Maggio Lunedi 

OSTIANO 

CORSO – A 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

 

 

 

 

1 h alla presenza dei soli 

docenti 

 

3 h 

 

 

 

CONSIGLI DI CLASSE-PRESCRUTINI SECONDO 

QUADRIMESTRE 

 

 Raccolta valutazioni per compilazione scheda valutazione 

 Giudizio idoneità 

 
VESCOVATO 

CORSO – C 

 

 

I 

III 

II 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

28 Maggio Martedi 

VESCOVATO 

CORSO – B 

 

 

III 

II 

I 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

OSTIANO 

CORSO – B 

 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

29 Maggio  Mercoledi 

LEVATA 

CORSO -  B 

 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

VESCOVATO  

CORSO– A 

 

 

III 

I 

II 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

30 Maggio Giovedi 
LEVATA – A 

 

 

I 

II 

III 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 
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3 Giugno 

 

Lunedi 

VESCOVATO 

 

CORSO  A 

CORSO  B 

CORSO  C 

 

 

 

 

 

CLASSI 

TERZE 

 

 

 

 

14.00 

15.00 

16.00 

 

 

 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

 

 

 

 

1 h  

 

 

 

 

PER CONSIGLIO 

 

 

 

 

 

SCRUTINI FINALI 

 Compilazione schede di valutazione 

 Compilazione schede disagio 

 

 
 

LEVATA 

CORSO A 

CORSO B 

 

CLASSI 

TERZE 

 

 

17.00 

18.00 

 

 

18.00 

19.00 

4 Giugno  Martedi 

 

OSTIANO 

CORSO   A 

CORSO   B 

 

CLASSI 

TERZE 

 

 

13.30 

14.30 

 

 

14.30 

15.30 

5 Giugno Mercoledi 

OSTIANO 

CORSO   A 

CORSO   B 

I 

II 

14.00 

15.00 

16.00 

17.00 

15.00 

16.00 

17.00 

18.00 

6 Giugno Giovedi 
VESCOVATO 

CORSI      A B C 

I 

II 

14.00 

15.00 

16.00 

17.00 

15.00 

16.00 

17.00 

18.00 

7 Giugno Venerdi 
LEVATA 

CORSI  A B 

 

I 

II 

 

14.00 

15.00 

16.00 

17.00 

15.00 

16.00 

17.00 

18.00 

8 Giugno Sabato loro sedi  11.45 12.45  CONSEGNA SCHEDE CLASSI III 

15 Giugno Sabato loro sedi  10.00 11.00  CONSEGNA SCHEDE CLASSI I-II 

28 giugno Venerdi SEDE     COLLEGIO DOCENTI UNIFICATO 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Palmiro Carrara 


